
1 

 

 
39941/P/2022-HSPH  
Čj.: UZSVM/P/28640/2022-HSPH 

 
Kupní smlouva  

na nákup multifunkční víceúčelové jednotky Panter FD2H s 

příslušenstvím 
 

Číslo kupní smlouvy: 366/2022 

 

Smluvní strany: 

Zadavatel:   Česká republika  

– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 

předpisů 

se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

ID datové schránky:   3mafszi 

za kterého právně jedná: Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň 

IČO:     69797111  

DIČ:     CZ69797111 – není plátce DPH  

bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu 24728311/0710 

 (dále jen „zadavatel“)  

 

a  

 

Dodavatel:   Agrowest a.s. 

se sídlem:   Božkovská 397/15, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

ID datové schránky:   2kucn7z 

zastoupený:   xxxxxx 

IČO:     27961958 

DIČ:     CZ27961958 

bankovní spojení:  ČSOB a. s., číslo účtu: 4543643/0300 

zápis ve veřejném rejstříku: B 1259 vedená u Krajského soudu v Plzni 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Kupní smlouvu na nákup multifunkční víceúčelové jednotky Panter FD2H s příslušenstvím č. 

366/2022 (dále jen „smlouva“), tohoto znění:  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními 

předpisy, které se vztahují na předmět smlouvy. 



2 

 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 

předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje prodat a dodat zadavateli multifunkční 

víceúčelové jednotky Panter FD2H s příslušenstvím (dále jen „zboží“) dle přiložené nabídky 

dodavatele, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy (Příloha č. 1 – Nabídka dodavatele). 

Zboží se skládá z: 

• Panter FD2H + Sekačka RZS70K, 

• Řízená sedačka BPR2 Panter, 

• Zametací kartáč SB110 Panter, 

• Mulčovač M70 Parter.  

2.2 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a převede na kupujícího vlastnické 

právo k němu. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit dohodnutou cenu uvedenou v čl. 4 

smlouvy.  

 

Čl. 3 

Místo a doba plnění 

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je místo dodání zboží, tj. budova na adrese 17. listopadu 

1926/1, 301 00 Plzeň.  

3.2 Dodavatel se zavazuje doručit objednané zboží na místo plnění nejpozději do 10. listopadu 

2022. V mimořádných případech může zadavatel lhůtu na základě odůvodněné žádosti 

dodavatele prodloužit. 

Se zbožím předá dodavatel zadavateli dodací list, manuál k obsluze a záruční list náležící 

zboží.  

 

Čl. 4 

Cena  

4.1 Cena je stanovena dohodou smluvních stran, odpovídá nabídkové ceně dodavatele a činí: 

  

Cena bez DPH Výše DPH Cena s DPH 

86 524,79 Kč 18 170,21 Kč (21 %) 104 695 Kč 

 

Cena je rovněž upravena v nedílné příloze této smlouvy (Příloha č. 1 – Nabídka dodavatele). 

4.2 Cena dle odst. 4.1 tohoto čl. je nejvýše přípustná, konečná a platná v nezměněné výši po celou 

dobu trvání smlouvy. 

4.3 Cena dle odst. 4.1 tohoto čl. obsahuje veškeré náklady na dodání zboží a dopravení na místo 

plnění. 

4.4 Cenu dle odst. 4.1 tohoto čl. je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně ke dni 

zdanitelného plnění. 

4.5 Všechny služby musí být poskytnuty zadavateli v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv 



3 

 

omezení. Dodavatel nebude oprávněn „doúčtovat“ zadavateli jakékoliv dodatečné náklady.  

 

Čl. 5 

Platební podmínky a fakturace 

5.1 Cena bude zadavatelem zaplacena na základě vystavené faktury. Dodavatel je oprávněn 

fakturu vystavit až po řádném dokončení celého předmětu smlouvy a předání zboží 

zadavateli. Faktura musí být dodavatelem vystavena a předána zadavateli do 10 pracovních 

dnů od řádného dokončení celého předmětu smlouvy.  

5.2 Ve faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy, seznam dodaného zboží a jeho cena. 

5.3 Faktura musí být předána osobně nebo doručena zadavateli na adresu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Plzeň, Radobyčická 1313/14, 

Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň nebo elektronicky na e-mailovou adresu  

podatelna.plzen@uzsvm.cz.  

5.4 Faktura bude uhrazena bankovním převodem se splatnostní 21 kalendářních dnů ode dne, 

kdy zadavatel prokazatelně převezme fakturu, popř. opravenou fakturu. 

5.5 Faktura musí mít náležitosti podle aktuální legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo vrátit 

fakturu dodavateli k opravě (doplnění), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat či 

přesáhne dohodnutou smluvní cenu. V takovém případě bude přerušen běh lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury 

zadavateli. 

5.6 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

Čl. 6 

Odpovědnost za vady 

6.1 Dodavatel odpovídá za vady zboží, která má zboží v době jeho převzetí zadavatelem, jakož 

i za vady zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby (záruka za jakost).  

6.2 Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle smlouvy a při dodržení 

všech podmínek sjednaných ve smlouvě. Dále se dodavatel zavazuje, že zboží bude po 

celou záruční dobu použitelné k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Dodavatel 

prohlašuje, že jím dodávané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá 

všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, a že je bez vad faktických i 

právních.  

6.3 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v odst. 6.2 smlouvy, jedná se o vady plnění. 

Zadavatel je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

6.4 Dodavatel poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba 

běží ode dne předání zboží zadavateli.  

6.5 Zjistí-li zadavatel vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již při dodání, 

je oprávněn odmítnout jeho převzetí. V takovém případě je dodavatel povinen odstranit vady 

zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky, a 

to do 3 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží zadavatelem, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  

6.6 Zjistí-li zadavatel vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží až po 

převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit vady nejpozději do 3 pracovních dnů od 

doručení písemné reklamace zadavatele. V takovém případě je dodavatel povinen odstranit 

vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle 

objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Jestliže dodání náhradního zboží dle 

mailto:podatelna.plzen@uzsvm.cz


4 

 

předchozí věty není v uvedené lhůtě možné, je zadavatel oprávněn opatřit si náhradní zboží 

od jiné osoby a požadovat na dodavateli náhradu takto vynaložených nákladů.  

6.7 Ujednáním o dodání náhradního zboží bez vad není dotčena odpovědnost dodavatele za 

vzniklou škodu.  

 

Čl. 7 

Sankce 

7.1 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou zadavateli v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu zadavateli uhradit. Výše náhrady škody není 

omezena.  

7.2 V případě řádného neplnění sjednaného předmětu smlouvy dodavatelem, tedy nedodání 

objednaného zboží řádně a včas, se dodavatel zavazuje zaplatit zadavateli smluvní pokutu 

ve výši 100 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení.  

7.3 Zadavatel se zavazuje uhradit dodavateli z jakékoliv neoprávněně neuhrazené části faktury 

dodavatele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 

a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů, a to za každý kalendářní den prodlení vůči 

dnu splatnosti faktury.  

7.4 Smluvní pokuty, jakož i případné úroky z prodlení, jsou splatné 14. kalendářní den ode dne 

odeslání příslušné výzvy povinné smluvní straně na jeho adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy anebo do datové schránky.  

7.5 Právo na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu, není výše 

uvedenými ustanoveními dotčeno. 

 

 

Čl. 8 

Odstoupení od smlouvy 

8.1 Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (dle § 2001 a násl. občanského zákoníku) 

v těchto případech:  

- jestliže se dodavatel dostane do prodlení delšího než 10 pracovních dnů s  provedením 

předmětu smlouvy, 

- jestliže dodavatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší smlouvu, 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je tento dodavatel v úpadku. 

8.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy (dle § 2001 a násl. občanského zákoníku) 

v tomto případě: 

- jestliže se zadavatel dostane neoprávněně do prodlení s úhradou faktury delšího než 60 

kalendářních dnů.  

8.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

dotčené smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex nunc. 

8.4 Odstoupení od smlouvy se netýká nároku na úhradu všech peněžitých plnění (zejména 

smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě smlouvy. 

 



5 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1   Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

5.2 Zadavatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Zadavatel předá dodavateli doklad 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), jako potvrzení skutečnosti, že tato smlouva 

nabyla účinnosti. Pokud má dodavatel zřízenou datovou schránku, bude mu potvrzení o 

uveřejnění smlouvy automaticky zasláno Správcem registru smluv.  

5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

5.4 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 

dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s  výjimkou změn osob a 

kontaktních údajů v části „Smluvní strany“, které se považují za změněné dnem doručení 

písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

5.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž zadavatel obdrží 3 

a dodavatel obdrží 1.  

5.6 Nedílnou součástí této smlouvy je:  

• Příloha č. 1 – Nabídka dodavatele 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

Za zadavatele:     Za dodavatele: 

V Plzni dne ……………………………  V Plzni dne …………………  

 

 

 

…………………………………………  …………………………………………… 

Mgr. Ing. Ladislav Nový    xxx 

ředitel Územního pracoviště Plzeň   xxxx 

Územní pracoviště Plzeň     Agrowest a.s. 

 

 


